

Tyresö kommun

Michael Martinsson  
Verksamhetschef barn- och elevhälsa  
08-5782 9451  
Michael.martinsson@tyreso.se

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2016-06-07

1 (4)

2016/BUN XXXX

Barn- och utbildningsnämnden

## Svar på motion om integrationsplan

### Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämndens förslag till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

-Motionen avslås.

Monika Larsson  
förvaltningschef

Michael Martinsson  
verksamhetschef  
barn- och elevhälsan

### Beskrivning av ärendet

Socialdemokraterna har lämnat in en motion ”Ett Tyresö för alla – ny integrationsplan för Tyresö”. I motionen förslås att kommunen utarbetar en ny integrationsplan som ska vara en konkret och koncentrerad handlingsplan för

kommunens olika verksamheter i frågan om att hjälpa och vägleda nyanlända i deras etablering i kommunen. Motionärerna yrkar på samverkan med föreningslivet, näringslivet och frivilligorganisationerna.

## Bakgrund

I motionen beskrivs processen med den tidigare integrationsplanen för Tyresö kommun. Arbetet inleddes under våren 2006 och syftet var att planen skulle vara ett levande dokument som skulle fungera som en vägvisare för kommunens invånare beträffande kommunens arbete och integration och etnisk mångfald. Integrationsplanen "Ett Tyresö för alla" antogs i kommunfullmäktige den 12 december 2006 och gällde för åren 2007-2010.<sup>1</sup>

Någon utvärdering av integrationsplanen har inte gjorts i barn- och utbildningsnämnden, men en utvärdering presenterades på gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 2011-05-27.<sup>2</sup> Resultatet från den utvärderingen visade att planen inte har haft tillräcklig genomslagskraft i kommunen. Anledningen ansågs vara en för svag förankring och en för detaljstyrd plan. Utvecklingsförvaltningen rekommenderade i sin tjänsteskrivelse att, inför framtagandet av en ny integrationsplan, den måste införlivas i kommunens styrdokument och arbetet med förankringsprocessen förstärkas. För att integrationsarbetet inte ska uppfattas som svårarbetat bör en eventuellt ny integrationsplan enbart koncentreras till att ange inriktningen på kommunens integrationsarbete och istället konkretiseras på enhetsnivå.

## Barn- och utbildningsförvaltningens synpunkter

Förskola och skola är viktiga verksamheter för nyanlända barns och elevers integration i samhället och utgör enligt Folkhälsomyndigheten generellt den viktigaste friskfaktorn för barns och ungdomars hälsa. För barn och ungdomar med svårigheter i skolarbetet eller med någon form av ohälsa är samverkan mellan olika myndigheter en välkänd framgångsfaktor.

---

<sup>1</sup> Tyresö, 2007

<sup>2</sup> Tyresö, 2011

Skolinspektionen presenterade våren 2015 ett antal framgångsfaktorer för nyanlända elevers skolgång:

- Trygghet, höga förväntningar och tilltro
- Tidig kartläggning av kunskaper och erfarenheter och därefter anpassning av undervisningen till det som kartläggningen visat
- Studiehundledning på modersmål
- Språkinläring i alla ämnen, dvs att alla lärare är lärare i svenska
- Modersmålsundervisning utanför ordinarie skoltid
- Förstärkt information om den svenska skolan till vårdnadshavare

I januari 2016 trädde ny lagstiftning gällande nyanlända elevers undervisning i kraft och Skolverket publicerade nya Allmänna råd.

Tyresö kommuns för- och grundskolor arbetar för att ta tillvara kända framgångsfaktorer och följa den nya lagstiftningen och de nya Allmänna råden.

1 mars 2016 trädde bosättningslagen i kraft som innebär att alla kommuner blir skyldiga att ta emot nyanlända för bosättning. Regeringens syfte med den nya bosättningslagen är att förbättra nyanländas etablering på arbetsmarknaden och i samhällslivet. Under 2016 har Arbetsförmedlingen och Migrationsverket ett delat ansvar för bosättningsuppdraget. Från och med 2017 går ansvaret för bosättningen över till Migrationsverket. I arbetet med etablering av nyanlända som tillhör uppdraget ska Arbetsförmedlingen samverka med Migrationsverket, kommuner, Länsstyrelsen och Försäkringskassan.<sup>3</sup>

Sveriges kommuner och landsting framhåller vikten av att asyl- och flyktingmottagandet fungerar i alla delar – och hänger ihop i en helhet.

Det är alltså viktigt att samverka, såväl inom kommunen som med andra aktörer, för att kunna få en fungerande integration och etablering av nyanlända. Även på regeringsnivå poängteras vikten av samverkan mellan myndigheter och kommuner och att alla ska ta ansvar.

Detta borde innebära att en integrationsplan på något sätt återspeglar detta.

---

<sup>3</sup> Regeringen, 2016

Tyresö kommun har på grund av det ökade flyktingmottagandet anställt en flyktingstrateg för att samordna förvaltningarna när det gäller struktur, flöden och planering. Flyktingstrategen är placerad på kommunstyrelseförvaltningen. I kommunens styrprocess 2,0 står att kommunstyrelse och kommunfullmäktige arbetar på en strategisk nivå med vision och strategiska mål och uppdrag för mandatperioden, styrandeplaner och budget. De ansvarar också för policys och riktlinjer som gäller för hela kommunen. <sup>4</sup>

Mot bakgrund av det helhetsperspektiv som efterfrågas och rekommenderas från olika myndigheter och organisationer, gällande nyanländas etablering, föreslår barn- och utbildningsförvaltningen att samordningen av en integrationsplan skulle ske av kommunstyrelseförvaltningen. Arbetet skulle sedan kunna konkretiseras på enhetsnivå.

### **Källförteckning:**

Tyresö kommun (2007) ”*Ett Tyresö för alla*”:

<https://insynsverige.se/documentHandler.ashx?did=21963>

Tyresö kommun (2011) ”*Slutlig utvärdering av integrationsplanen 2007/10*”:

<http://insynsverige.se/tyreso-gan/dagordning?date=2011-05-26>

Regeringen (2016) ”*Anvisningar till kommunerna att ta emot nyanlända*”:

<http://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2016/02/anvisningar-till-kommunerna-att-ta-emot-nyanlanda/>

Tyresö kommun (2015) ”*Styreprocessen 2,0*”:

[http://www.tyreso.se/Kommun\\_demokrati/Sa-styrs-Tyreso/](http://www.tyreso.se/Kommun_demokrati/Sa-styrs-Tyreso/)

---

<sup>4</sup> Tyresö kommun, 2015